2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30 мая 2023 года

	№ 582

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменения в постановление администрации Кондинского района

от 17 февраля 2020 года № 252

«Об установлении стоимости и организации питания в муниципальных образовательных организациях Кондинского района»

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона                   от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом                                Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 08 июля 2005 года № 62-оз                    «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований отдельными государственными полномочиями Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района                          от 17 февраля 2020 года № 252 «Об установлении стоимости и организации питания в муниципальных образовательных организациях Кондинского района» следующее изменение:

Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5. Центру «Юбилейный» обеспечить создание условий по предоставлению учащимся: в период проведения досуговых смен пятиразового питания на сумму 337 рублей в день; в период проведения летних оздоровительных смен, продолжительностью не менее 21 день, пятиразового питания на сумму 460 рублей в день. Обеспечить реализацию Положения, утвержденного пунктом 2 постановления.».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая 2023 года.

	Глава района

	А.А. Мухин

кд/Банк документов/Постановления 2023